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Protokół Nr 10/2019 

z obrad X sesji Rady Gminy Srokowo, która odbyła się                                                  

w sali galerii Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie  

w dniu 19 lipca 2019 r. 

 

 

Początek posiedzenia – godz. 14.00, zakończenie posiedzenia –  godz. 15.30. 

 

Radni otrzymali zawiadomienie o sesji wraz z materiałami w wymaganym terminie. 

Obradom przewodniczył Piotr Dziadoń – Przewodniczący Rady Gminy Srokowo. 

Pkt 1. 

Otwarcie  X  sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym      

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy 

Srokowo Piotr Dziadoń, powitał przybyłych gości i radnych. 

Pana Marka Olszewskiego – Wójta Gminy Srokowo, 

Panią Małgorzatę Cwalina – Skarbnika Gminy, 

Panią Małgorzatę Chociełowską - Sekretarza Gminy, 

Pana Ryszarda Bielańskiego – Radcę Prawnego, 

Wysoką Radę i Panią Olgę Szostek,  

oraz kierowników jednostek organizacyjnych: 

Pana Janusza Januszewskiego – Dyrektora GOK, 

Panią Grażynę Bień – Kierownika GOPS, 

oraz wszystkie osoby uczestniczące w sesji. 

Lista obecności radnych i zaproszonych osób stanowi załącznik Nr 1 i 2 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń kontynuując posiedzenie sesji na 

podstawie listy obecności stwierdził, że aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Zgodnie z § 33 ust. 3 Statutu Gminy Srokowo, Rada Gminy na wniosek 

Przewodniczącego Rady Gminy, powołała sekretarza sesji, którym jednogłośnie 12 gł. 

„za”, 0 gł. „przeciw”,  0 gł. „wstrzymujących się” został wybrany radny Krzysztof 

Mościcki, kolejny z listy radnych.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt. 1 porządku obrad  

i przeszedł do realizacji pkt. 2.  
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Pkt 2. 

Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie zmian           

w porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poinformował, że porządek 

obrad (zał. nr 3) radni otrzymali w ustawowym terminie, a przedstawia się on 

następująco: 

1.   Otwarcie X sesji Rady Gminy Srokowo. 

2.   Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3.   Przyjęcie protokołu z  IX sesji Rady Gminy Srokowo. 

4.   Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym. 

5.   Interpelacje i zapytania radnych. 

6.   Podjęcie uchwał w sprawach:  

6.1. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2019-2023. 

6.2. Zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2019 r. 

7.   Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

8.   Wolne wnioski, informacje, oświadczenia. 

9.   Zakończenie obrad X sesji Rady Gminy Srokowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń zapytał czy są wnioski, uwagi lub 

propozycje zmian w przedstawionym porządku obrad. 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski zawnioskował wprowadzenie do porządku 

obrad w  punktach: 

6.1. Przystąpienia Gminy Srokowo do Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Gmin  

       Pogranicza oraz przyjęcie jego Statutu. 

6.2. Wyznaczenie przedstawicieli do Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Gmin 

Pogranicza                                                                                                      

6.5.  Przyjęcia do realizacji Programu Wspierania Rodziny w Gminie Srokowo na lata          

2019-2021. 

z jednoczesnym przesunięciem pozostałych punktów porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poprosił o głosowanie na temat 

przyjęcia zmiany polegającej na wprowadzenie do porządku obrad w  pkt. 6.1. 

Przystąpienia Gminy Srokowo do Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Gmin 

Pogranicza oraz przyjęcie jego Statutu. 

  

Rada Gminy Srokowo jednogłośnie –12 gł. „za” , 0 gł. „przeciw”,                                     

0 gł. „wstrzymujących się”  przyjęła zmianę polegającą na wprowadzenie 

do porządku obrad w  pkt. 6.1. podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia 
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Gminy Srokowo do Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Gmin 

Pogranicza oraz przyjęcie jego Statutu. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poprosił o głosowanie na temat 

przyjęcia zmiany polegającej na wprowadzenie do porządku obrad w  pkt. 6.2. 

wyznaczenie przedstawicieli do Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Gmin 

Pogranicza. 

Rada Gminy Srokowo jednogłośnie –12 gł. „za” , 0 gł. „przeciw”,                                     

0 gł. „wstrzymujących się”  przyjęła zmianę polegającą na wprowadzenie 

do porządku obrad w  pkt. 6.2. podjęcia uchwały w sprawie wyznaczenia 

przedstawicieli do Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Gmin 

Pogranicza. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poprosił o głosowanie na temat 

przyjęcia zmiany polegającej na wprowadzenie do porządku obrad w  pkt. 6.5. 

Przyjęcia do realizacji Programu Wspierania Rodziny w Gminie Srokowo na lata          

2019-2021. 

Rada Gminy Srokowo jednogłośnie –12 gł. „za” , 0 gł. „przeciw”,                                     

0 gł. „wstrzymujących się”  przyjęła zmianę polegającą na wprowadzenie 

do porządku obrad w  pkt. 6.5 podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia do 

realizacji Programu Wspierania Rodziny w Gminie Srokowo                                    

na lata 2019-2021. 

 

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 

1.   Otwarcie X sesji Rady Gminy Srokowo. 

2.   Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3.   Przyjęcie protokołu z  IX sesji Rady Gminy Srokowo. 

4.   Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym. 

5.   Interpelacje i zapytania radnych. 

6.   Podjęcie uchwał w sprawach:  

6.1. Przystąpienia Gminy Srokowo do Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Gmin  

      Pogranicza o raz przyjęcie jego Statutu. 

6.2. Wyznaczenie przedstawicieli do Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Gmin  

      Pogranicza. 

6.3. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2019-2023. 

6.4. Zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2019 r. 

6.5. Przyjęcia do realizacji Programu Wspierania Rodziny w Gminie Srokowo na lata            

2019-2021. 
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7.   Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

8.   Wolne wnioski, informacje, oświadczenia. 

9.   Zakończenie obrad X sesji Rady Gminy Srokowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poprosił o głosowanie na temat 

przyjęcia porządku obrad po zmianach.   

Rada Gminy Srokowo jednogłośnie –12 gł. „za” , 0 gł. „przeciw”,                                     

0 gł. „wstrzymujących się”  przyjęła porządek obrad po zmianach. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt. 2 porządku obrad i przeszedł do                 

realizacji pkt. 3.  

 

Ad. pkt 3. 

Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Gminy Srokowo. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń poinformował, że protokół z IX sesji Rady 

Gminy Srokowo z dnia 25 czerwca 2019 r. był do wglądu w biurze Rady Gminy oraz 

został wyłożone na pół godziny przed sesją na sali obrad (załącznik nr 4 do 

protokołu). Przewodniczący stwierdził, iż zapoznał się z protokołem, który wiernie 

odzwierciedla przebieg sesji Rady Gminy po czym zapytał radnych czy mają uwagi 

lub wnioski. Wobec braku zastrzeżeń poddał pod głosowanie protokół z IX sesji Rady 

Gminy Srokowo z dnia 25 czerwca 2019 r., podczas którego na sali obrad obecnych 

było 13 radnych.  

 

Rada Gminy Srokowo przyjęła protokół z IX sesji bez uwag                                

i większością głosów –  10 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”  

i 2 gł. „wstrzymujących się” 

(radni nieobecni podczas poprzedniej sesji Rady Gminy). 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 3 i przeszedł do  punktu 4  porządku obrad. 

 

 

Ad. pkt 4. 

Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń poprosił Wójta Gminy Srokowo                  

o przedstawienie informacji  z jego działalności w okresie międzysesyjnym (załącznik 

nr 5 do protokołu). 
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Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że w okresie międzysesyjnym czyli 

od 25 czerwca do dnia 18 lipca 2019 r. wydał osiem zarządzeń: 

1. Zarządzenie nr 50/2019 z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie zmiany budżetu 

gminy Srokowo na 2019 r. 

2. Zarządzenie nr 50A/2019 z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie zmiany budżetu 

gminy Srokowo na 2019 r. 

3. Zarządzenie nr 51/2019 z dnia 2 lipca 2019 r. w sprawie upoważnienia Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie do prowadzenia postępowań                

w sprawach świadczeń wychowawczych, a także do wydawania rozstrzygnięć, w tym 

decyzji oraz przekazywania informacji. 

4. Zarządzenie nr 52/2019 z dnia 2 lipca 2019 r. w sprawie upoważnienia pracownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie do prowadzenia postępowań                  

w sprawach świadczeń wychowawczych, a także do wydawania rozstrzygnięć, w tym 

decyzji oraz przekazywania informacji. 

5. Zarządzenie nr 53/2019 z dnia 2 lipca 2019 r. w sprawie upoważnienia pracownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie do prowadzenia postępowań              

w sprawach świadczeń wychowawczych, a także do wydawania rozstrzygnięć,                    

z wyłączeniem decyzji oraz przekazywania informacji. 

6. Zarządzenie nr 54/2019 z dnia 2 lipca 2019 r. w sprawie upoważnienia pracownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie do prowadzenia postępowań                

w sprawach świadczeń wychowawczych, a także do wydawania rozstrzygnięć,                      

z wyłączeniem decyzji oraz przekazywania informacji. 

7. Zarządzenie nr 55/2019 z dnia 9 lipca 2019 r. w sprawie powołania komisji 

egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla nauczyciela 

ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego. 

8. Zarządzenie nr 56/2019 z dnia 9 lipca 2019 r. w sprawie zmiany wzoru wniosku                   

o podziale funduszu sołeckiego. 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że w okresie międzysesyjnym 

prowadzono dodatkowe działania, a mianowicie: 

-Miało miejsce spotkanie z sołtysami, podczas którego poruszano sprawy bieżące.  

-Wójt uczestniczył w Zgromadzeniu Mazurskiego Związku Międzygminnego -

Gospodarka Odpadami. 
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-Wójt uczestniczył w posiedzeniu Zespołu Parlamentarnego ds. oceny sytuacji 

społeczno-ekonomicznej terenów po byłych Państwowych Gospodarstwach Rolnych 

w Warszawie. 

-Uczestniczono w spotkaniu w sprawie utworzenia Stowarzyszenia Warmińsko-

Mazurskich Gmin Pogranicza w Górowie Iławeckim.  

-Wójt uczestniczył w Festynie Rodzinnym w Silcu. 

-Miało miejsce spotkanie z przedstawicielami Wód Polskich w sprawach bieżącej 

współpracy. 

-Wspólnie z Panią Skarbnik Gminy i Panią Sołtys Sołectwa Leśny Rów podpisano 

umowę na granty sołeckie z Marszałkiem Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

-Miało miejsce spotkanie z pracownikami Starostwa w sprawie zamiany gruntów                  

w Kałkach.  

-Uczestniczono w festynie podczas „Dni Srokowa”. 

-Miało miejsce spotkanie z Wojewodą w sprawie Funduszu Rozwoju Przewozów 

Autobusowych (związane jest to z możliwością dofinansowania do 1 zł za jeden 

wozokilometr). 

-Odbyło się spotkanie z jednym z przewoźników w sprawie przewozów do 

Węgorzewa. W tym celu został już przygotowany rozkład jazdy. 

-Miało miejsce spotkanie z projektantem w sprawie dokumentacji na przebudowę 

dróg, a w szczególności odcinek ul. Słonecznej oraz odcinek drogi w Leśniewie. 

-Uzgodniono z Mazurskim Związkiem Międzygminnym – Gospodarka Odpadami udział 

gminy w programie usuwania azbestu z terminem składania wniosków do 2 sierpnia. 

Na stronie internetowej urzędu umieszczono już informację. 

-W generatorze wniosków do programu Polska-Rosja naniesiono poprawki do 

złożonych wniosków dotyczących sieci drogowej. 

-Miało miejsce spotkanie z przedstawicielem Polskiej Agencji Atomistyki w sprawie 

zamieszczenia na terenie gminy czujników wczesnego ostrzegania o skażeniach. 

Prawdopodobne miejsce lokalizacji będzie się znajdowało przy Remizie OSP                     

w Srokowie.  

-Wójt wykorzystał trzy dni urlopu wypoczynkowego.  

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń  zapytał czy radni mają zapytania do 

złożonych informacji, a w związku z ich brakiem zamknął pkt 4 i przystąpił do 

realizacji pkt 5 porządku obrad. 
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Ad. pkt 5. 

Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń  poprosił radnych o składanie interpelacji  

i zapytań. 

Radny Cezary Boroch zapytał kiedy rozpoczną się prace związane z remontem 

chodnika przy ulicy Lipowej?  

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski odpowiedział, że po przeanalizowaniu tego 

zadania z projektantem stwierdzono, iż nie będzie opracowywana pełna 

dokumentacja tak jak wcześniej to ustalono. Prace zostaną wykonane na zgłoszenie 

po przygotowaniu kosztorysu przez kierownika referatu oraz po wykonaniu przez 

Wójta rysunku. Dzięki temu zaoszczędzimy ok. 20 000 zł. Całość dokumentacji będzie 

wykonana w okresie wakacyjnym, a po wakacjach zostanie ogłoszony przetarg na 

budowę chodnika. 

Radny Cezary Boroch powiedział, że na skrzyżowaniu ulicy Lipowej i Ogrodowej 

znajduje się lustro ułatwiające przejazd na skrzyżowaniu. Chodzi o wymianę tego 

lustra, które jest do połowy zniszczone. Radny zapytał czy jest szansa na jego 

wymianę?   

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski odpowiedział, że jeśli sprawdzimy ilość 

środków z bieżącego utrzymania i kupimy nowe. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń  w związku z brakiem dalszych interpelacji  

i zapytań zamknął punkt 5 po czym przystąpił do realizacji punktu 6 porządku obrad 

sesji. 

 

Ad. pkt 6.  Podjęcie uchwał w sprawach:  

6.1. Przystąpienia Gminy Srokowo do Stowarzyszenia Warmińsko-

Mazurskich Gmin Pogranicza o raz przyjęcie jego Statutu. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poprosił Wójta Gminy Srokowo 

Marka Olszewskiego o krótkie wprowadzenie do omawianego projektu uchwały. 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że ze względu na fakt iż będzie 

realizowanych wiele programów w tym transgranicznych, wspólnie z samorządami              

z pogranicza Polsko – Rosyjskiego zdecydowano o zjednoczeniu sił i wystąpieniu                  

w sprawie ujmowania naszych gmin w różnych przedsięwzięciach realizowanych ze 

środków unijnych. Stowarzyszenie, które zostanie utworzone będzie zabiegało                      

o ujmowanie nas w projektach, ale również w programach i kluczowych projektach. 

Tak jak np. miało to miejsce w programie „Pętla Mazur” czy też „Pętla Żuław”, gdzie 

przy projektach finansowanie trafiało do bezpośrednio do grup aplikujących. Ta sama 
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sytuacja dotyczy programów transgranicznych, a jak wiadomo nas bardzo interesuje 

dofinansowanie z programu Polska – Rosja, gdzie część partnerskich projektów 

otrzymała dofinansowanie z rozdzielnika w formie bez konkursowej. My musimy się 

połączyć z innymi gminami, ponieważ jak wiadomo od ponad roku czekamy na 

rozstrzygnięcie naszych dwóch wniosków. Wójt zachęca do podjęcia tej uchwały, 

abyśmy mogli mieć większą siłę oddziaływania przy aplikowaniu do projektów                     

i programów, które chcemy realizować w przyszłości.   

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń zapytał czy wszystkie gminy przygraniczne 

włącznie z leżącymi w pasie Obwodu Kaliningradzkiego wyraziły chęć przystąpienia 

do Stowarzyszenia? 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że tak za wyjątkiem gminy 

Węgorzewo, która takiej deklaracji nie złożyła. Na spotkaniu nie było przedstawiciela 

gminy Budry i Gołdapi, ale takie deklaracje z ich strony zostały złożone telefonicznie. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń otworzył dyskusję. 

Radny Krzysztof Mościcki powiedział, że według niego całe to przedsięwzięcie ma 

sens, ponieważ jeśli będzie możliwość otrzymania wsparcia dedykowanego wprost do 

gmin przygranicznych to wiele spraw nam się uprości. Chodzi o to, że nie będziemy 

musieli długo czekać na wszelkiego rodzaju rozstrzygnięcia przy łatwiejszych 

procedurach uruchomienia dofinansowania oraz dostępie do środków zewnętrznych. 

Radny uważa, że należy przystąpić do Stowarzyszenia. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń zapytał jaka będzie wysokość składki?  

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski odpowiedział, że wstępnie ustalono, że nie 

będzie uzgadniać składki. W momencie utworzenia Stowarzyszenia będzie inna 

potrzeba przygotowania wspólnej strategii, która będzie jednolita dla całego obszaru 

dla realizacji przez członków stowarzyszenia. Aby taki dokument powstał, trzeba 

będzie ponieść koszty z tym związane – średni koszt dla każdej gminy wyniesie od 

ok. 1000 – 2000 zł. Oznacza to, że jeśli przystąpimy do Stowarzyszenia taki zapis 

będziemy musieli umieścić w budżecie gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń poprosił Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Andrzeja Kuriatę o odczytanie projektu uchwały Nr X/59/2019  Rady Gminy 

Srokowo z dnia 19 lipca 2019 r. w sprawie przystąpienia Gminy Srokowo do 

Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Gmin Pogranicza o raz przyjęcie jego Statutu,                       

a następnie poddał go pod głosowanie. 

 
Rada Gminy Srokowo w obecności 12 radnych jednogłośnie –   12 gł. „za”,                       

0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                              

nr X/59/2019 Rady Gminy Srokowo  z dnia 19 lipca 2019 r.                            
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w sprawie przystąpienia Gminy Srokowo do Stowarzyszenia Warmińsko-

Mazurskich Gmin Pogranicza oraz przyjęcie jego Statutu. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 
Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

1. Cezary Boroch 

 2. Małgorzata Dwulat 

 3. Piotr Dziadoń 

 4. Henryk Flis 

 5. Teresa Krasucka 

 6. Andrzej Kuriata 

 7. Józef Łastówka 

 8. Renata Mendala 

 9.Krzysztof Mościcki 

 10. Wojciech Prawecki 

 11. Jarosław Stanicki 

 12. Marek Wawer 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 6.1, a następnie przystąpił do realizacji 

pkt 6.2 porządku obrad. 

 

 

6.2. Wyznaczenie przedstawicieli do Stowarzyszenia Warmińsko-

Mazurskich Gmin Pogranicza. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń powiedział, że zgodnie                        

z przyjętym Statutem Stowarzyszenia jednym z przedstawicieli naszej gminy jest Pan 

Wójt, ale dodatkowo należy wskazać drugą osobę po czym zaproponował  

przedstawianie kandydatur. 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski zaproponował, aby drugim przedstawicielem 

naszej gminy był Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń.  

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń wyraził zgodę na reprezentowanie naszej 

gminy w Stowarzyszeniu Warmińsko-Mazurskich Gmin Pogranicza po czym poprosił 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jarosława Stanickiego o odczytanie projektu 

uchwały Nr X/60/2019  Rady Gminy Srokowo z dnia 19 lipca 2019 r. w sprawie 

przystąpienia Gminy Srokowo do Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Gmin 

Pogranicza o raz przyjęcie jego Statutu, a następnie poddał go pod głosowanie. 
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Rada Gminy Srokowo w obecności 12 radnych jednogłośnie –   12 gł. „za”,                       

0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                              

nr X/60/2019 Rady Gminy Srokowo  z dnia 19 lipca 2019 r.                            

w sprawie przystąpienia Gminy Srokowo do Stowarzyszenia Warmińsko-

Mazurskich Gmin Pogranicza o raz przyjęcie jego Statutu. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 
Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

1. Cezary Boroch 

 2. Małgorzata Dwulat 

 3. Piotr Dziadoń 

 4. Henryk Flis 

 5. Teresa Krasucka 

 6. Andrzej Kuriata 

 7. Józef Łastówka 

 8. Renata Mendala 

 9.Krzysztof Mościcki 

 10. Wojciech Prawecki 

 11. Jarosław Stanicki 

 12. Marek Wawer 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 6.2, a następnie przystąpił do realizacji 

pkt 6.3 i 6.4 porządku obrad. 

 
6.3. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 

2019-2023. 

6.4. Zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2019 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń poprosił Panią Skarbnik Małgorzatę 

Cwalina  o krótkie wprowadzenie do omawianych projektów uchwał. 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że uchwała w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej zmienia się w zakresie kwot wynikających ze zmian 

budżetowych. 

Jeśli chodzi o zmiany budżetu Gminy Srokowo to dotyczą one zmian w dochodach              

i wydatkach na podstawie decyzji nr FK 157/2019 dnia 4 lipca b. r. Wojewoda 

Warmińsko - Mazurski ustalił  dotację celową do zadań własnych t. j. na  

sfinansowanie kosztów zakupów podręczników do szkół  8 251,70 zł.  

Drugą decyzją nr FK 167/2019 dnia 9 lipca  br. Wojewody Warmińsko - Mazurskiego 

ustalił dotację na zadania zlecone gminie tj. na sfinansowanie wypłat  

zryczałtowanych dodatków energetycznych  kwota 459 zł.  
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Umowa z Marszałkiem Województwa na dotację celową w formie pomocy finansowej 

na realizację  małego grantu sołeckiego  dla sołectwa Leśny Rów kwota 11 787,95 zł  

Przyjęcie po stronie wydatków zwiększeń i zmniejszeń w wyniku decyzji Wojewody, 

umowy z Marszałkiem w jednostkach organizacyjnych tj. Urzędzie Gminy, GOPS  

oraz:  

W UG zmniejsza się o kwotę 702 zł środków na promocję, środków na oświetlenie 

ulic o kwotę  17000 zł, wszystkich paragrafów  w budżecie rozdz. 80113 na kwotę 

łączną 153 200 zł, kwoty 13 910 zł  z remontu dróg par. 4300 na ustaloną dotację na 

dowożenie dzieci - 184 002 zł, zwiększenie środków na opłaty za śmieci ze  świetlic 

600zł, oraz na koszenie boiska  - 210 zł, przeniesienie kwoty 1000 zł  z usług na 

zakup materiałów (polbruk) na zadaniu remonty dróg w funduszu sołectwa Bajory; 

Fundusz sołectwa Leśny Rów -przeniesienie kwoty  7942,44 zł z rodz. 70005 na 

rozdz. 85395 na paragraf 4300 i 4210  oraz przyjęcie kwoty dotacji od marszałka na 

realizację Małego grantu sołeckiego. 

Zmiany w GOPS dotyczą: przyjęcia po stronie wydatków zwiększeń na wypłaty 

dodatków energetycznych i kosztów obsługi razem 459zł  - zadania zlecone. 

W Szkole Podstawowej w Srokowie - na  sfinansowanie kosztów zakupów 

podręczników do szkół  kwota 8 251,70 zł. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń zapytał czy dotacja do 1 km 

będzie płacona w transzach? 

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina odpowiedziała, że tak – będą to transze 

miesięczne. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń zapytał jak będzie                               

z wypłaceniem trzynastej pensji dla pracowników? 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski odpowiedział, że musi być wliczona w koszty. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poprosił, aby dopilnować to,                   

iż kierowcy w jednym zakładzie przepracowali np. pięć miesięcy, a resztę roku                     

w kolejnym zakładzie. Chodzi o to, aby nie byli poszkodowani podczas naliczeń 

dodatkowego wynagrodzenia. 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że kierowcy przechodzą do innego 

zakładu na podstawie art. 23 kodeksu pracy, który mówi, że podczas zmiany 

pracodawcy, pracownik zachowuje wszystkie świadczenia. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń w  związku z brakiem dalszej 

dyskusji poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Andrzeja Kuriatę                      

o odczytanie projektu uchwały nr X/61/2019 Rady Gminy Srokowo z dnia                          

19 lipca 2019 r.  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na 

lata 2019-2023, a następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
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Rada Gminy Srokowo w obecności 12 radnych jednogłośnie –   12 gł. „za”,                       

0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                              

Nr X/61/2019 Rady Gminy Srokowo  z dnia 19 lipca 2019 r.                            

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 

2019-2023. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

1. Cezary Boroch 

 2. Małgorzata Dwulat 

 3. Piotr Dziadoń 

 4. Henryk Flis 

 5. Teresa Krasucka 

 6. Andrzej Kuriata 

 7. Józef Łastówka 

 8. Renata Mendala 

 9.Krzysztof Mościcki 

 10. Wojciech Prawecki 

 11. Jarosław Stanicki 

 12. Marek Wawer 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poprosił Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy Jarosława Stanickiego o odczytanie projektu uchwały nr X/62/2019 Rady 

Gminy Srokowo z dnia 19 lipca 2019 r.  w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 

2019 rok, a następnie poddał go pod głosowanie. 
Rada Gminy Srokowo w obecności 12 radnych jednogłośnie –   12 gł. „za”,                       

0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                              

Nr X/62/2019 Rady Gminy Srokowo  z dnia 19 lipca 2019 r.                            

w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2019 rok. 

 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 

Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

1. Cezary Boroch 

 2. Małgorzata Dwulat 

 3. Piotr Dziadoń 

 4. Henryk Flis 

 5. Teresa Krasucka 

 6. Andrzej Kuriata 

 7. Józef Łastówka 
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 8. Renata Mendala 

 9.Krzysztof Mościcki 

 10. Wojciech Prawecki 

 11. Jarosław Stanicki 

 12. Marek Wawer 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 6.3 i 6.4, a następnie przystąpił do realizacji 

pkt 6.5 porządku obrad. 

 
 

6.5. Przyjęcie do realizacji Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Srokowo na lata 2019-2021. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń powiedział, że ten punkt został 

wprowadzony pod obrady dzisiejszej sesji, po czym poprosił Panią Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie Grażynę Bień o omówienie 

projektu uchwały.  

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Grażyna Bień powiedziała, że 

przyjęcie tego programu wynika z ustawowego zadania własnego gminy oraz                     

z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie opieki zastępczej, która narzuca nam 

utworzenie „Wieloletniego programu”. W dokumencie ujęto wspieranie rodzin 

mających trudności w opiece wychowawczej, przeżywające trudności oraz takie, 

które znajdują się w kryzysie. Jednym z głównych celów programu jest budowanie 

wspólnego i kompleksowego systemu wsparcia dla rodzin, sprzyjającemu 

prawidłowemu funkcjonowaniu rodziny. Program powstał na bazie obserwacji oraz 

doświadczenia wynikającego z pracy pracowników GOPS. Na dzień dzisiejszy na 

terenie gminy mamy 11 rodzin, które przeżywają trudności rodzinne. Od 2016 roku 

do roku 2018 były one objęte pomocą i wsparciem przez asystenta rodziny. Na dzień 

dzisiejszy nie mamy asystenta rodziny i nie ma osoby chętnej, która podjęła by się 

takiego zadania. Czterokrotnie był ogłaszany konkurs na to stanowisko lecz bez 

rezultatów. Ponadto Kierownik GOPS ma nadzieję, że współpraca wszystkich 

instytucji działających na rzecz rodzin będzie się odbywała na najwyższym poziomie 

celem pomocy i wsparcia rodzinom, które tego potrzebują.  

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Dziadoń otworzył dyskusję, a w związku z jej 

brakiem poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Andrzeja Kuriatę o odczytanie 

projektu uchwały Nr X/63/2019  Rady Gminy Srokowo z dnia 19 lipca 2019 r.                    

w sprawie Przyjęcie do realizacji Programu Wspierania Rodziny w Gminie Srokowo na 

lata 2019-2021, a następnie poddał go pod głosowanie. 
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Rada Gminy Srokowo w obecności 12 radnych jednogłośnie –   12 gł. „za”,                       

0 gł. „przeciw”,   0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                              

nr X/63/2019 Rady Gminy Srokowo  z dnia 19 lipca 2019 r.                            

w sprawie przyjęcie do realizacji Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Srokowo na lata 2019-2021. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 
 

Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

1. Cezary Boroch 

 2. Małgorzata Dwulat 

 3. Piotr Dziadoń 

 4. Henryk Flis 

 5. Teresa Krasucka 

 6. Andrzej Kuriata 

 7. Józef Łastówka 

 8. Renata Mendala 

 9.Krzysztof Mościcki 

 10. Wojciech Prawecki 

 11. Jarosław Stanicki 

 12. Marek Wawer 

 

Lista głosowania imiennego stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 6.5, a następnie przystąpił do realizacji 

pkt 7 porządku obrad. 
 

 
Pkt 7. 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń powiedział, że odpowiedź na 

złożone zapytanie została udzielona, a w związku z tym zamknął punkt 7 po czym 

przeszedł do realizacji punktu 8 porządku obrad. 

Pkt 8. 
Wolne wnioski, informacje, oświadczenia. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poprosił o składanie wniosków, 

informacji i oświadczeń. 

1.Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że do 2 sierpnia 2019 r. jest 

możliwość składania wniosków o dofinansowanie na usuwanie azbestu. Ta informacja 

jest już zamieszczona na naszej stronie internetowej. 
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2.Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że w najbliższym czasie 

będziemy mieli do uzgodnienia projekt lasów ochronnych Nadleśnictwa Borki                    

w formie uchwały z wyrażeniem opinii na w tej sprawie.  

3.Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że w związku ze złożonym przez 

nas wnioskiem o dofinansowanie zadania pod nazwą „Remont odcinka drogi                      

w miejscowości Siniec-Siniec Cegielnia” (o długości ok. 1 km) z Funduszu Dróg 

Samorządowych, Wojewoda Warmińsko-Mazurski poinformował nas iż: 

przedsięwzięcie to zostało ujęte na liście zadań gminnych, a dofinansowanie zostanie 

nam udzielone po zatwierdzeniu listy przez Prezesa Rady Ministrów. Dofinansowanie 

tego zadania jest na poziomie od 50-80%. Składając wniosek brano pod uwagę 80% 

dofinansowanie przedsięwzięcia z jego wyceną na 400 tys. zł. W tym momencie 

możemy mieć problem ze sfinansowaniem remontu drogi ze środków własnych.  

4.Sekretarz Gminy Małgorzata Chociełowska powiedziała, że w dniu 4 lipca 2019 roku 

Prezydent podpisał nowelizację Karty Nauczyciela, a w związku z tym w sierpniu 

będziemy musieli podjąć uchwałę w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania 

nauczycieli. Podwyżka będzie dotyczyła m.in. dodatku za wychowawstwo w klasie do 

300 zł. Ponadto od dnia 1 stycznia 2018 roku został zniesiony dodatek mieszkaniowy 

co również powinno być usunięte z zapisów w regulaminie. Kolejna zmianą jest 

usunięcie z dokumentu stanowiska kierownika filii, którego również już nie ma.  

5.Sekretarz Gminy Małgorzata Chociełowska powiedziała, że na najbliższą sesję 

będzie przygotowany projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 

Statutu Gminy Srokowo. 

6.Radny Henryk Flis powiedział, że po ostatnich wichurach drzewa rosnące przy 

drogach są poprzechylane do takiego stopnia, że podczas żniw rolnicy będą mieli 

problem z przejechaniem dużym sprzętem. Radny zwrócił się z prośbą o ich usunięcie 

lub przycięcie konarów. 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski odpowiedział, że wycinka drzew w tym okresie 

jest niemożliwe. Jedyną rzeczą, którą można zrobić jest przycięcie gałęzi. 

7.Radna Teresa Krasucka zapytała na jakim jesteśmy etapie w kwestii zamówień 

słupków i tablic do oznakowania miejscowości? Jaka jest cena za jedną tablicę? 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski odpowiedział, że wykonawca został wybrany                 

i w krótce podpiszemy z nim umowę. Cena postawienia jednej tablicy (ze słupkiem) 

wynosi ok. 267 zł.  

8.Radna Małgorzata Dwulat zapytała kiedy będzie przeprowadzony remont toalety                  

w świetlicy w Wilczynach? 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski odpowiedział, że zadanie to będzie zrobione, 

ale wcześniej będziemy musieli wykonać budowę zbiornika bezodpływowego. 
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Zgłoszenie do Starostwa zostało już zrobione, a teraz będziemy mogli zająć się 

zakupem zbiornika, zarejestrowaniem go, a następnie całą resztę prac w tym remont 

łazienki. 

9.Radny Cezary Boroch poprosił o aktualizację danych teleadresowych 

przedsiębiorców prowadzących działalność agroturystyczną w zakładce strony 

urzędu. 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że urząd sam nie może nanosić 

zmian danych przedsiębiorców. Można to uczynić tylko na wniosek osoby 

prowadzącej działalność agroturystyczną. Informacje te będą zweryfikowane. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 8, a następnie przystąpił do realizacji 

pkt 9 porządku obrad. 
 

 

Pkt 9. 

Zakończenie obrad X sesji Rady Gminy Srokowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń wypowiadając formułę            

„Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam posiedzenie X sesję Rady Gminy 

Srokowo”  po czym o godz. 15.30 zamknął obrady sesji. 

 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Zgodnie z § 45 ust.2 Statutu Gminy Srokowo przebieg sesji został zarejestrowany, a zapis jest przechowywany 
do czasu przyjęcia protokołu przez radę. 
 
Protokół obejmuje 16 stron i 11 załączników. 

 
 
 
 
                                                                         Przewodniczący Rady Gminy                                                                  

                                                                                   Piotr Dziadoń 
 

 

 

 

 

 
Protokół sporządziła:   
     Olga Szostek 


